



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

«О внесении изменений в Закон Липецкой области «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Липецком областном Совете депутатов, при освещении их деятельности областными телепрограммой и радиопрограммой»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 10 июня 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 5 июля 2010 года № 398-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Липецком областном Совете депутатов, при освещении их деятельности областными телепрограммой и радиопрограммой» (Липецкая газета, 2010, 9 июля; 2012, 26 декабря; 2023, 14 апреля) следующие изменения:

1) в наименовании слова «областными телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «региональными телеканалом и радиоканалом»;

2) в статье 1:

а) в пункте 2 слова «областная телепрограмма, радиопрограмма» заменить словами «региональный телеканал, радиоканал»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) региональная организация, осуществляющая теле- и (или) радиовещание - организация, имеющая лицензию на осуществление телевизионного вещания регионального телеканала и (или) лицензию на осуществление радиовещания регионального радиоканала и являющаяся учредителем или соучредителем данных телеканала и (или) радиоканала.»;

3) в статье 2:

а) в части 1 слова «областными телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «региональными телеканалом и радиоканалом»;

б) в части 3 слова «областными телепрограммой» заменить словами «региональными телеканалом», слово «радиопрограммой» заменить словом «радиоканалом», слова «телепрограмма и радиопрограмма» заменить словами «телеканал и радиоканал»;

4) в статье 3:

а) в наименовании слова «телепрограммой и радиопрограммой»

заменить словами «телеканалом и радиоканалом»;

б) в абзаце первом слова «телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «телеканалом и радиоканалом»;

в) в пункте 3 слова «телепрограммы и радиопрограммы» заменить словами «телеканала и радиоканала»;

5) в статье 4:

а) в наименовании слова «телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «телеканалом и радиоканалом»;

б) в части 1 слова «телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «телеканалом и радиоканалом»;

в) в абзаце первом части 2 слова «телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «телеканалом и радиоканалом»;

г) в части 4 слова «в телепрограмме» заменить словами «на телеканале», слова «в радиопрограмме» заменить словами «на радиоканале»;

6) в статье 5:

а) в части 1 слова «телепрограммы или радиопрограммы» заменить словами «телеканала или радиоканала»;

б) в части 2 слова «телепрограммы и радиопрограммы» заменить словами «телеканала и радиоканала»;

в) в части 3 слова «телепрограммы и радиопрограммы» заменить словами «телеканала и радиоканала»;

г) в абзаце первом части 4 слова «телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «телеканалом и радиоканалом»;

д) в абзаце втором части 4 слова «государственной власти области в сфере печати, телерадиовещании и связи» заменить словами «области в сфере информационной политики»;

7) в статье 6:

а) в наименовании слова «телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «телеканалом и радиоканалом»;

б) в части 1 слова «телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «телеканалом и радиоканалом», слова «государственной власти области в сфере печати, телерадиовещании и связи» заменить словами «области в сфере информационной политики», после слов «Уполномоченного по правам человека в Липецкой области» дополнить словами «, а также территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по регистрации средств массовой информации»;

в) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«2. В целях установления результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности политических партий, избирательная комиссия области создает рабочую группу. В состав рабочей группы входят два члена избирательной комиссии области с правом решающего голоса, по одному представителю от каждой политической партии, исполнительного органа области в сфере

информационной политики. В состав рабочей группы могут входить Уполномоченный по правам человека в Липецкой области, члены Общественной палаты Липецкой области, представитель территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по регистрации средств массовой информации, иные специалисты.»;

г) в части 3 слова «Областная телевизионная и радиовещательная компания» заменить словами «Региональная организация, осуществляющая теле- и (или) радиовещание», слова «телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «телеканалом и радиоканалом»;

д) в абзаце первом части 4 слова «областную телевизионную и радиовещательную компанию» заменить словами «региональную организацию, осуществляющую теле- и (или) радиовещание»;

е) в части 5 слова «Областная телевизионная и радиовещательная компания» заменить словами «Региональная организация, осуществляющая теле- и (или) радиовещание», слова «в телепрограмме или радиопрограмме» заменить словами «на телеканале или радиоканале»;

ж) в части 6:

в абзаце первом слова «областная телевизионная и радиовещательная компания» заменить словами «региональная организация, осуществляющая теле- и (или) радиовещание»;

в абзаце втором слова «областная телевизионная и радиовещательная компания» заменить словами «региональная организация, осуществляющая теле- и (или) радиовещание», слова «в телепрограмме или радиопрограмме» заменить словами «на телеканале или радиоканале»;

з) в части 7 слова «государственной власти области в сфере печати, телерадиовещании и связи» заменить словами «области в сфере информационной политики», слова «областной телевизионной и радиовещательной компании» заменить словами «региональной организации, осуществляющей теле- и (или) радиовещание»;

и) в части 8 слова «телепрограммой и радиопрограммой» заменить словами «телеканалом и радиоканалом».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**И.о. Губернатора
Липецкой области**



А.Н. Рябченко

город Липецк
19 июня 2025 года
№ 676-ОЗ